

PLEC DE CONDICIONS TÈCNIQUES PEL SUBMINISTRAMENT I INSTAL·LACIÓ DE UN SISTEMA DE TRUCADA PACIENT-INFERMERA A LA PLANTA 2A. DEL HOSPITAL GENERAL DEL HUVH

1. OBJECTE DEL CONTRACTE

El present contracte té per objecte la definició de les prescripcions tècniques per a la licitació del subministrament i la instal·lació de un sistema de trucada-comunicació pacient infermera a la planta 2a. del Hospital General de l'Hospital Universitari Vall d'Hebron (HUVH). La implementació d'aquest equipament respon a una necessitat estratègica de modernització per garantir la comunicació entre pacients i les infermeres cosa que entra dintre dels requeriments de qualitat assistencial.

El sistema que es fa servir l'HUVH es de la marca Ackerman de Honeywell i degut a l'ús i al volum d'instal·lacions d'aquest tipus existents als tres hospitals, per tal de homogeneïtzar i estandaritzar el manteniment d'aquest tipus d'instal·lacions es necessari que el subministrament previst en aquest contracte sigui de la referida marca.

L'adjudicatari assumirà l'execució material íntegra del projecte segons les especificacions que es detallen a continuació.

2. ABAST DEL CONTRACTE I EQUIPAMENT A SUBMINISTRAR

L'adjudicatari actuarà com a únic responsable de la totalitat de la instal·lació sota el concepte de "claus en mà", quedant expressament prohibida la fragmentació de la responsabilitat tècnica entre subministradors i instal·ladors. L'objectiu és garantir la plena funcionalitat i interoperabilitat dels sistemes des del primer dia d'operació. L'abast se centra en un Lot Únic que inclou:

QTAT	REF.	DESCRIPCIO	PREU UNIT S/IVA	PREU TOTAL S/IVA
28	79CM307A	SYSTEVO TOUCH IP 7"-V12.12-	469,41	13.143,48
28	79CM307Z1	BASE CONEXIÓN TOUCH IP, 24 Vdc/BUS-	106,03	2.968,84
28	00023	TAPA PLASTICO BLANCO PARA BASE TOUCH IP	11,34	317,52
28	72592D	INDICADOR DE PASILLO SYSTEVO (SCL)-	39,75	1.113,00
28	72590L2	TAPA FRONTAL PARA SEM/SCL (BLANCO)-	9,95	278,60
56	73091A	UNIDAD DE CAMA TOMA MAGNÉTICA 1 PULSADOR-	74,21	4.155,76
56	88885A3	PLACA UNIDAD DE CAMA 73091A-	5,10	285,60
56	88914A5	MARCO DE 1 ELEMENTO PARA PLACA FRONTAL-	2,90	162,40
56	74163B9	MANDO DE MANO AUTO-DESCONEXIÓN IP67, 3 m-	63,69	3.566,64
28	73090D	UNIDAD DE LLAMADA PARA BAÑO WC-	16,63	465,64
28	88880C5	ADAPTADOR CON CORDON Y TIRADOR-	12,29	344,12
28	88880A3N	PLACA FRONTAL PARA MECANISMO TIRADOR WC-	4,66	130,48
28	88914A5	MARCO DE 1 ELEMENTO PARA PLACA FRONTAL-	2,90	81,20
2	72591D	MÓDULO ELECTRÓNICO SYSTEVO (SEM+)-	151,52	303,04
2	72590L2	TAPA FRONTAL PARA SEM/SCL (BLANCO)-	9,96	19,92
2	79CM407	SYSTEVO CARE VIEW IP (7")-	1.665,60	3.331,20
2	73091G	UNIDAD CONEXIÓN SYSTEVO CARE VIEW IP-	33,33	66,66
2	88885G3	PLACA FRONTAL UNIDAD DE CONEXIÓN SYSTEVO-	5,36	10,72
2	88914A5	MARCO DE 1 ELEMENTO PARA PLACA FRONTAL-	3,00	6,00
2	88915A5	ZOCALO SUPERFICIE 1 ELEMENTO-	6,00	12,00
1	72800A	CONTROLADOR GRUPO SYSTEVO CONTROL IP+-	832,86	832,86
1	89954R6	FUENTE DE ALIMENTACIÓN 24 Vdc (20A)	514,84	514,84

1		CONFIGURACIÓN / PUESTA EN MARCHA	1.000,00	1.000,00
800		CABLE UTP CAT. 6 LIBRE HALÓGENOS	1,40	1.120,00
1		MA D'OBRA	8.000,00	8.000,00
		TOTAL		42.230,52

El licitant assumirà la retirada de la instal·lació actual complint tots els requeriments normatius pel que fa a reciclatge i el muntatge del nou equipament ha de quedar perfectament integrat a la instal·lació existent. Per tal de donar per finalitzada la instal·lació, els tècnics de la DIT del HUVH validaran el seu correcte funcionament i els seus usuaris ja en podran fer l'ús previst.

4. DESCRIPCIÓ DEL PROCEDIMENT

Aquest plec de condicions tècniques correspon a un procediment obert simplificat abreujat de contractació pública mixt de subministraments i serveis, que s'estructura en un únic lot i un adjudicatari, sent l'òrgan de contractació l'HUVH i el responsable la Direcció d'Infraestructures i Tecnologia (DIT) del HUVH. El control i seguiment de les actuacions es realitzarà pels representants tècnics de la DIT de l'HUVH.

Serà requeriment obligatori per poder licitar en aquest procediment haver visitat les instal·lacions amb l'objectiu de conèixer els edificis i dependències associades per poder validar la documentació lliurada en el present PPT. L'HUVH entregarà un document conforme s'ha dut a terme la visita, que s'inclourà en el sobre únic. També s'haurà d'incloure al mateix sobre, com a requeriment obligatori, un certificat emès i signat per Honeywell-Ackerman que reconegui al licitant com a servei tècnic oficial de la marca.

5. PREU DE LICITACIÓ

El pressupost màxim de licitació s'estableix en 42.230,52 € (base imposable) . L'IVA s'aplicarà segons la normativa vigent. Aquest import és tancat i inclou tots els costos directes i indirectes, incloent específicament els embalatges i transport. L'administració considera que aquest preu és coherent amb la qualitat i les certificacions exigides per a un entorn d'alta complexitat.

6. FACTURACIÓ

S'emetrà una factura electrònica única un cop la instal·lació estigui totalment finalitzada, operativa i hagi rebut el vistiplau formal dels tècnics de la DIT.

7. CONTROL DE QUALITAT

L'adjudicatari té l'obligació inexcusable de garantir que els equips compleixen amb els estàndards ambientals i de sostenibilitat de l'HUVH.

8. DOCUMENTACIÓ

En finalitzar els treballs, es lliurarà un dossier tècnic integral en format electrònic que inclourà:

- Fitxes tècniques i certificats de qualitat de tots els materials.
- Manuals d'operació i protocols de manteniment preventiu. La disponibilitat d'aquesta documentació és un actiu crític per garantir la traçabilitat i la seguretat en qualsevol intervenció tècnica futura.

9. SEGURETAT EN EL TREBALL

L'adjudicatari complirà estrictament la normativa de Prevenció de Riscos Laborals (PRL). Atesa la naturalesa crítica dels quiròfans, serà obligatori realitzar una Coordinació d'Activitats Empresarials (CAE) exhaustiva amb el Servei de Prevenció de l'HUVH. L'empresa haurà de

presentar una avaluació de riscos específica que garanteixi la nul·la interferència amb l'activitat assistencial i la seguretat dels pacients i del personal sanitari.

10. RESPONSABILITAT CIVIL, GARANTIA I TERMINIS

Per protegir els interessos de l'Hospital davant de qualsevol contingència, s'estableixen les següents cobertures:

- Assegurança de Responsabilitat Civil: Pòlissa mínima de 20.000 € vigent durant tot el contracte.
- Garantia de components: 2 anys.
- Garantia de mà d'obra: 1 any.
- Termini d'execució: L'equipament sencer ha de ser muntat en 6 setmanes consecutives.

11. PENALITZACIONS

Es defineix un règim sancionador rigorós per salvaguardar l'activitat quirúrgica:

- Retard en l'entrega: Es fixa una penalització de 1.000 € per cada dia natural de retard a partir dels dos dies previstos de muntatge. Aquesta quantia es justifica pel lucre cessant que suposa la indisponibilitat d'un quiròfan i el risc clínic derivat de la reprogramació de cirurgies.
- Garantia de funcionament: Qualsevol incompliment dels valors d'hermeticitat o seguretat garantits serà considerat una falta contractual greu, facultant al centre per emprendre les accions legals oportunes.

Esther Tomás Martínez
Directora d'Infraestructures i Tecnologia

Barcelona, 8 de juny de 2026